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A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.415.154/0001-03 DUNS®: 910618065
Razão Social: CASA DO ELETRICISTA LTDA
Nome Fantasia: CASA DO ELETRECISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/08/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/08/2021
FGTS 10/04/2021
Trabalhista Validade: 17/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/05/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 11/06/2020 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.415.154/0001-03 DUNS®: 910618065
Razão Social: CASA DO ELETRICISTA LTDA
Nome Fantasia: CASA DO ELETRECISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/04/2018 Prazo Final: 02/04/2020
Número do Processo: 64311010135201717
Descrição/Justificativa: Suspensão temporária por ter descumprido cláusulas editalícias, não

entregando os materiais das Notas de Empenho 2016NE800136 e 2016NE820.

Ocorrência 1:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.415.154/0001-03 DUNS®: 910618065
Razão Social: CASA DO ELETRICISTA LTDA
Nome Fantasia: CASA DO ELETRECISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/08/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: 04 170 068 6 Inscrição Municipal: 220 100 1
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/05/1982
CNAE Primário: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 1: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 2: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 3: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 4: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 5: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 6: 4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 7: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 8: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 9: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 10: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 11: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 12: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 13: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 14: 4789-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
CNAE Secundário 15: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 16: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 69.025-030
Endereço: RUA SILVA RAMOS, 949 - LETRA A - CENTRO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32331166 Telefone: (92) 36228968
E-mail: CONTASAPAGAR@CASADOELETRICISTAAM.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
075.749.402-15CPF:

Nome: RAIMUNDO NONATO FERREIRA DO VALE
Carteira de Identidade: 0303162-4 Órgão Expedidor: SSP-AM
Data de Expedição: 12/01/2010 Data de Nascimento: 06/03/1959
E-mail: thyerry@casadoeletricistaam.com.br
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 075.749.402-15 Participação Societária: 49,99%
Nome: RAIMUNDO NONATO FERREIRA DO VALE
Carteira de Identidade: 0303162-4 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 12/01/2010 Data de Nascimento: 06/03/1959
Filiação Materna: FELICIDADE FERREIRA DO VALE
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 69.020-550
Endereço: AVENIDA EXPEDICIONARIO, 1003 - PC SANTOS DUMONT 14 - CENTRO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (00) 00000000
E-mail: thyerry@casadoeletricistaam.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 006.597.312-74 Participação Societária: 16,67%
Nome: LUIS EDUARDO DE SOUSA DO VALE
Carteira de Identidade: 24664014 Órgão Expedidor: SSP-AM
Data de Expedição: 17/01/2013 Data de Nascimento: 14/09/1994
Filiação Materna: ELIANA CELIA CALDERARO DE SOUSA DO VALE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.037-000
Endereço: AVENIDA CORONEL TEIXEIRA, 2113 - COND BETHOVEM AP 903 -
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 35844392
E-mail: thyerry@casadoeletricistaam.com.br

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 006.597.362-33 Participação Societária: 16,67%
Nome: HELOISA DE SOUSA DO VALE
Carteira de Identidade: 24664880 Órgão Expedidor: seseg/am
Data de Expedição: 18/09/2013 Data de Nascimento: 08/11/1995
Filiação Materna: ELIANA CELIA CALDERARO DE SOUSA DO VALE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.037-000
Endereço: AVENIDA CORONEL TEIXEIRA, 2104 - CASA9 - PONTA NEGRA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 35844392
E-mail: heloisa_do_vale@hotmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 006.597.432-80 Participação Societária: 16,67%
Nome: JOSE RAIMUNDO FERREIRA DO VALE JUNIOR
Carteira de Identidade: 29749743 Órgão Expedidor: SESEG/AM
Data de Expedição: 24/01/2018 Data de Nascimento: 05/12/2002
Filiação Materna: ELIANA CELIA CALDERARO DE SOUZA DO VALE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.053-130
Endereço: OUTROS ACRE, 150 - NOSSA SENHORA DAS G
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 35844392
E-mail: thyerry@casadoeletricistaam.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 075.749.402-15
Nome: RAIMUNDO NONATO FERREIRA DO VALE
Carteira de Identidade: 0303162-4 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 12/01/2010 Data de Nascimento: 06/03/1959
Filiação Materna: FELICIDADE FERREIRA DO VALE
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 69.020-550
Endereço: AVENIDA EXPEDICIONARIO, 1003 - PC SANTOS DUMONT 14 - CENTRO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (00) 00000000
E-mail: thyerry@casadoeletricistaam.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
5920 - FUSÍVEIS INTERRUPTORES, ISOLANTES E PROTETORES
5925 - DISJUNTORES
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5940 - BORNES, TERMINAIS E LÂMINAS TERMINAIS
5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6120 - TRANSFORMADORES PARA ESTAÇÃO DE FORÇA E DE DISTRIBUIÇÃO
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6625 - INSTRUMENTO DE TESTE E DE MEDIÇÃO DE PROPRIEDADES ELÉTRICAS E
ELETRÔNICAS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.415.154/0001-03 DUNS®: 910618065
Razão Social: CASA DO ELETRICISTA LTDA
Nome Fantasia: CASA DO ELETRECISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/08/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/08/2021
Código de Controle: 3A002068F2590BA8

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/04/2021
Código de Controle: 2021031200522404631000

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/09/2021
Código de Controle: 100675022021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/05/2020
Código de Controle: 50590759

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.415.154/0001-03 DUNS®: 910618065
Razão Social: CASA DO ELETRICISTA LTDA
Nome Fantasia: CASA DO ELETRECISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/06/2020
Código de Controle: 818412020
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CASA DO ELETRICISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.415.154/0001-03
Certidão nº: 11249987/2021
Expedição: 31/03/2021, às 12:11:41
Validade: 26/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CASA DO ELETRICISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.415.154/0001-03, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


